Senes omnia meriunt, præter Deos.

Con.

Juventus pœnitentiæ Campus.

Ingenius est Juvenibus Senilis Auctoritatis Contemptus; ut quisque suo periculo sapiat.

Tempus, ad quæ Consilia non advocatur, nec rata habet.

Senibus Vaneres mutantur in Gratiâs.

VALE.

VALETUDO. III.

Pro.

Cura Valetudinis Animum humilem facit, & Corpori supplicem.

Corpus sanum, Hospes Animæ est; Aegrum, Ergastularius.

Nil iam Summas Actionem promovet, quam prospera valetudo; at contra infirma, feriatur nimis.

Con.

Sæpè Convalescere est sæpè Invenescere.

Excusatio Valetudinis Polychresta; ad quam etiam Sani confugimus.

Nimis arcto fœdere Corpus Animæ jungit Sanitas.

Et Lectus magna Imperia administravit; & Lectica magnos Exercitus.

UXOR & LIBERI. V.

Pro.

Charitas Reip. incipit à Familiâ. Uxor & Liberi Disciplina quædam Humanitatis; at Cœlibes tetrici & severi.

Cœlibatus & Orbis ad nil aliud conferunt, quam ad Fugam.

Morti sacrificat, qui Liberos non procreat.

Cætera felices, in Liberis ferè infortunati sunt: ne Divinæ Sorti nihiùm appropinquent Homines.

Con.

Qui uxorem duxit & Liberos suscepit, Obsides Fortuna dedit.

Generare, & Liberi, Humana sunt; Creare, & Opera, Divina.

Bruiorum Æternitas Soboles; Virorum Fama, Merita, & Instituta.

Oeconomicae Rationes publicas plerunque evertunt.

Aliquibus Fortuna Priami placuit, qui suis omnibus saperstes fuit.

DIVITIÆ. VI.

Pro.

Divitias contemnunt, qui desperant.

Invidia Divitiarum Virtutem efficit Deam.

Dum Philosophi dubitant, utrum ad Virtutem an Voluptatem omnia sint referenda, collige Instrumenta viriusque.

Virtus per Divitias vertitur in Commune Bonum.

Cætera Bona Provinciale habent Administrationem, Divitiæ solæ Generalem.

Con.

Divitiarum magnarum, vel Custodia est, vel Dispensatio quædam, vel Fama; at nullus Usus.

Annon vides Lapillis, & id genus Deliciis, singi pretia, ut possit esse aliquis magnarum Divitiarum Usus?

Multi dum Divitiis suis omnia venalia fore crediderunt, ipsi in primis venerunt.

Non aliud Divitias dixerim, quam Impedimenta Virtutis: Nam Virtuti, & necessaria sunt, & graves.

Divitiæ bona Ancilla, pessima Domina.

HONO.

HONORES. VII.

PRO.

Honores non Tyrannorum, (ut loquimur) sed Providentiæ Divinæ Calculi sunt.

Honores faciunt & Virtutes, & Vitia conspicua: Itaque illas provocant, hæc refranant.

Non novit quispiam, quantum in Virtutis Cursu profecerit; nisi Honores ei Campum præbeant apertum.

Virtutis, ut Rerum aliarum, rapidus Motus est ad Locum; placidus in Loco: Est autem Virtutis Locus Honos.